ДОГОВОР № ____________
на выпуск и обслуживание международных корпоративных карточек  Union Pay/VISA

г. Ташкент  “______” _______________20_____ года

             АО  «InFinBank», именуемый в дальнейшем Банк, в лице Председателя Правления Нумановой О.Л.., действующего на основании
Устава, с одной стороны, далее
             «Организация»,  в лице _____________________________________________, действующего(ая) на основании ____________________,
с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Определения
1.1. Карточка – международная платежная корпоративная карточка UNIONPAY / VISA, выпущенная  Банком на имя Организации,

позволяющая держателю карточки  распоряжаться денежными средствами, находящимися на карточном счете Организации, для оплаты
товаров/услуг и получения наличных денежных средств.

1.2. Владелец Карточки – Работник  Организации, уполномоченный Организацией на совершение операций с использованием Карточки.
1.3. Специальный Карточный Счет (СКС) - счет, открытый для организации в Банке в целях учета суммы денег, предназначенных для

расчетов с использованием Карточки.
1.4. Транзакция-оплата товаров и услуг, получение наличных денежных средств и другие операции, совершаемые с использованием

Карточки.
1.5. Авторизация - подтверждение права Владельца Карточки на осуществление оплаты товаров и услуг, получение наличных денежных

средств при совершении  операций. Авторизация подразделяется на Голосовую (с использованием телефонной связи) или
Автоматизированную (с использованием электронных устройств).

1.6. Аннулирование Карточки - признание Карточки недействительной.
1.7. Банкомат - электронное устройство автоматизированной выдачи наличных денег по карточке.
1.8. Блокирование Карточки - принятие Банком мер, приостанавливающих или прекращающих функционирование Карточки (в последнем

случае предусматривается изъятие Карточки при ее предъявлении к обслуживанию).
1.9. Выписка - выписка по карточному счету за календарный месяц, формируемая Банком по запросу Организации.
1.10. ПИН-код - Персональный идентификационный номер, четырехзначный или шестизначный цифровой секретный код, служит для

идентификации Владельца Карточки при проведении Карточных операций через электронные устройства.
1.11.  Тарифы - утверждаемые Правлением Банка Тарифы на услуги, оказываемые Банком по карточкам, действующие на дату уплаты

вознаграждения.
1.12. СVV-2  -трехзначный код, наносящийся на обратную сторону карты для совершения транзакций через Интернет.
1.13. ТСП- торгово-сервисное предприятие , принимающее карточку в качестве оплаты за товары и услуги, как на территории Республики,

так и за рубежом.
1.14. Возврат оплаты – любой возврат денежных средств осуществляемый ТСП, в отношении транзакции, для кредитования СКС

Организации.
1.15. Страховой депозит - сумма денежных средств на СКС, которая недоступна Владельцу по карточке (неактивная часть средств на СКС )

на весь срок действия данного договора.
2. Предмет договора

2.1. Настоящий договор регулирует взаимоотношение между Банком и Организацией в сфере предоставления Банком услуг по проведению
расчетов с помощью карточки Банка за товары и услуги, а так же получение наличных средств через банкоматы и кассы банков
подключенных к международной платежной системе UnionРay/Visa, совершенные пользователем в установленном порядке.

3. Права и обязанности сторон:

3.1. Организация  вправе:
3.1.1. Пользоваться Карточкой для осуществления расчетов за товары или услуги, а также для получения наличных в банкоматах или пунктах

выдачи наличных денежных средств (далее по тексту ПВН) за пределами Республики Узбекистан. Использование карточки
осуществляется в соответствии с условиями настоящего договора и действующим Законодательством Республики Узбекистан.

3.1.2. Получать информацию о состоянии СКС по телефону ( при условии сообщения личного пароля для телефонных разговоров).
3.1.3. Пополнять остаток на СКС безналичным путем в соответствии с действующим Законодательством.
3.1.4. Обратиться в Банк с устным и письменным Заявлением о блокировании или разблокировании Карточки.
3.1.5. Получать выписки по карточному счету (СКС).
3.1.6. Осуществлять перевыпуск карточки, в случае утери/кражи/утраты.

3.2. Организация обязана:
3.2.1. Пользоваться карточкой в соответствии с условиями настоящего договора.
3.2.2. Безусловно, рассчитываться по операциям, произведенной с использованием карточки, удостоверенной набором ПИН-кода или

подписью Владельца Карточки, если до ее совершения не было произведено Блокирование карточки.
3.2.3. Оплачивать комиссионное вознаграждение банку в соответствии с Тарифами Банка.
3.2.4. Не передавать третьим лицам все сведения в отношении карточки, а также ПИН-код и CVV-2 код.
3.2.5. В случае утери, кражи, утраты карточки незамедлительно сообщить  в Банк  по тел.:140-50-60, 140-50-83 (внутр.5594), при этом

Держатель должен назвать личный пароль для телефонных разговоров. После устного уведомления, Держатель обязан подтвердить это
письменно в течение 24 часов.

3.2.6. В течение 5 (пяти) банковских дней письменно уведомить Банк об изменении сведений (данных) о владельце карточки,
предусмотренные в Заявлении.

3.2.7. Возмещать в безусловном порядке судебные издержки, понесенные Банком по вине Владельца карточки или связанные с
блокированием карточки.

3.2.8. Возвратить Банку деньги, ошибочно зачисленные на Карточный счет.
3.2.9. В течение 5 (пяти) банковских дней со дня получения от Банка письменного уведомления о расторжении настоящего договора

вернуть Банку все карточки.
3.2.10. Использовать средства на карте в пределах активного остатка на СКС и недопускать возникновения задолженности по СКС.

3.3. Банк вправе:
3.3.1. Дебетовать СКС по всем транзакциям по карточке.
3.3.2. Кредитовать СКС в случае возврата оплаты по карточке.
3.3.3. Не принимать к рассмотрению претензию по транзакциям, совершенным за пределами Республики Узбекистан, предъявленную

Владельцем карточки по истечении 30 (тридцати) календарных дней со дня ее совершения.
3.3.4. Аннулировать Карточку и не возвращать Владельцу карточки выплаченное им вознаграждение за ее обслуживание в случае неявки

Владельца карточки в Банк для получения карточки в срок более 6 (шести) календарных месяцев со дня подачи Заявления.
3.3.5. В одностороннем порядке изменять тарифы Банка, путем вывешивания новых тарифов на сайте и в здании Банка.
3.3.6. Приостановить операции по Специальному Карточному Счету (СКС) или отказать в их проведении в случаях, предусмотренных

действующим законодательством Республики Узбекистан, а также в соответствии с нормами, регулирующими порядок
противодействия легализации доходов, полученных от преступной деятельности и финансирования терроризма. При этом срок
приостановления операции составляет три (три) рабочих дня.

3.3.7. Расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, на основании действующего законодательства Республики Узбекистан, в
том числе регулирующего порядок противодействия легализации доходов, полученных от преступной деятельности и финансирования
терроризма.

3.4. Банк обязан:

3.4.1. Выпустить карточку в течение трех банковских дней после подписания данного договора, обеспечить ее обслуживание, а также
производить расчетное обслуживание карточного счета на условиях, предусмотренных настоящим договором.

3.4.2. В течение 3-х банковских дней со дня получения надлежащим образом оформленных платежных документов зачислять на карточный
счет деньги, поступившие в пользу Держателя карточки.

3.4.3. Уведомлять Организацию обо всех изменениях в Правилах, путем размещения соответствующей информации на сайте и в здании
Банка за один месяц  до вступления их в силу.

3.4.4. Заблокировать карточку по письменному требованию Организации.

4. Условия и порядок проведения расчетов.
4 . 1 .  Открытие СКС и выпуск Карточки осуществляется для Организаций, имеющих валютный расчетный счет в Банке.
4.2. Карточный счет ведется в долларах США  и все комиссионные вознаграждения взимаются Банком в валюте СКС согласно тарифам

Банка.
4.3. В случае использования карточки за пределами Республики Узбекистан, при необходимости, происходит автоматическая конвертация в

валюту страны пребывания, по курсу устанавливаемому платежными системами.
4.4. Карточкой может пользоваться только Владелец карточки, имя которого обозначено на лицевой стороне Карточки. Передача карточки

для использования третьим лицам запрещена.
4.5. Организация несет полную ответственность за операции, совершенные с использованием Карточки, информация по которым поступает

в Банк надлежащем виде в соответствии с требованиями платежных систем UnionPay/VISA.
4.6. Организация на основании письменного заявления о закрытии СКС и Карточки по истечении 30 (тридцати) банковских дней после сдачи

Карточки в Банк, может осуществить возврат остатка с СКС на свой депозитный счет до востребования. Возврат средств с СКС  на
депозитный счет до востребования осуществляется на основании платежного поручения Организации.

4.7. Выдача наличных денежных средств по корпоративным картам на территории Республики Узбекистан не допускается.

5. Ответственность сторон
5.1. Организация несет  полную ответственность за негативные последствия в результате проведения транзакций по карточке через Интернет

(с участием и/или без участия Владельца карточки).
5.2. Держатель несет полную ответственность за негативные последствия в результате проведения транзакций по карточке при утере или

порче.(с участием и/или без участия  Владельца карточки).
5.3. Организация несет также ответственность за не оповещение или несвоевременное оповещение Банка в письменном виде о

краже/утери/утраты карточки, Пин-кода и /или CVV-2.
5.4. Невыполнение обязательств, предусмотренных настоящим договором, дает основание на прекращение Договора, при этом момент

расторжения оговаривается между сторонами в отдельном порядке.
5.5. Организация, равно как и Банк, несет ответственность за обеспечение конфиденциальности информации по Договору.
5.6. В случае если одна из сторон при исполнении настоящего договора нарушает действующие законодательные и правовые акты, то вторая

сторона не несет за это ответственности.
5.7. Ответственность сторон в случаях, непредусмотренных настоящим договором, регулируется действующим законодательством

Республики Узбекистан.
6. Форс-мажорные обстоятельства

6.1. Стороны не несут ответственность за неисполнение, либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если
докажут, что это произошло вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы (форс - мажор), возникших после заключения
настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить
разумными мерами, и Стороны предприняли все возможные и зависящие от них меры по надлежащему исполнению своих обязанностей.
К форс-мажорным обстоятельствам относятся, в частности: военные действия, воздействие сил природы (землетрясение, наводнение и т.
д.), решения государственных органов, сбоя подачи электроэнергии и других обстоятельств, не зависящих от воли Сторон.

6.2. О наступлении форс-мажорных обстоятельств, Стороны должны уведомить друг друга в течение трех рабочих дней с момента их
наступления.

6.3. В случае возникновения форс - мажорных обстоятельств срок выполнения обязательств по настоящему Договору переносится на
период, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

7. Порядок разрешения споров

7.1. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего договора, будут по возможности решаться путем переговоров
между Сторонами.

7.2. Споры, по которым не было достигнуто соглашение, подлежат разрешению в судебном порядке предусмотренный действующим
законодательством Республики Узбекистан.

8. Иные условия
8.1. Карточка является собственностью Банка. Карточка действительна до конца месяца и года, указанного на ней и выпускается сроком на

3 года. По просроченным карточкам операции не производятся.
8.2. Стороны согласны признавать данные об операциях на машинных носителях информации в качестве доказательств при разрешении

споров.
8.3. Письменные уведомления считаются полученными другой Стороной, если они вручены ей под расписку или направлены заказным

письмом по адресу, указанному в настоящем договоре (при наличии почтовой квитанции).
8.4. Организация  вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке путем направления Банку соответствующего

письменного уведомления не менее чем за  30 (тридцати) календарных дней до даты расторжения и сдачи всех карточек.
8.5. При расторжении настоящего договора   вознаграждение, уплаченное Организацией за обслуживание Карточки, не возвращается.
8.6. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны при совершении их в письменном виде и подписаны обеими

Сторонами (за исключением изменений и дополнений, вносимых Банком в одностороннем порядке, в соответствии с условиями
настоящего договора).

8.7. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством
Республики Узбекистан.

8.8. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует на срок действия карты.
8.9. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному каждой из Сторон. Оба экземпляра настоящего договора имеют

одинаковую юридическую силу.
9. Юридические адреса Сторон

                 БАНК  ОРГАНИЗАЦИЯ

АО «InFinBank»  _______________________________________
Адрес: г. Ташкент, Мирабадский район,
улица Тараса Шевченко, 1
Тел: (+998 71) 140-50-60
МФО: 01041
ИНН: 206942764

 Банковские реквизиты:
р/с: _____________________________________
МФО: ___________________________________
ИНН: ___________________________________
ОКОНХ: _________________________________

     _______________________  ______________________
                       (подпись)  (подпись)
М.П.